### **Meningkatkan Hafalan Alquran Anak-Anak**

Ketika ditanya apakah kegiatan ini bermanfaat ? jika ada apa kira-kira manfaatnya ? jawaban yang diberikan oleh Mhd. Nasrudin, Abu Yazid Bustami, Harianto, Mutiara, Eka Nasution, dan Ningsih Saragih bahwa kegiatan penampilan hafalan ayat-ayat Al-Qur'an pada Bulan Ramadhan 1445 H / 2024 M yang diadakan oleh BKM Mushalla Ikhwaniah sangatlah bermanfaat. Berikut adalah beberapa manfaatnya:

1. Anak-anak menjadi berani tampil dan bersemangat untuk menghafal Al-Qur'an, seperti yang diungkapkan oleh Mhd. Nasrudin.
2.

Ini terlihat ketika menjadi imam dalam shalat berjamaah, jika imam utama tidak datang maka naiklah salah seorang dari jamaah yang hadir untuk memimpin shalat menjadi imam.

Penampilan hafalan Alquran bagi anak-anak yang dilaksanakan pada bulan Ramadhan tahun 1445 H / 2024 M waktunya setelah shalat isya dan sebelum shalat tarawih sama dengan tahun-tahun sebelumnya. Hal ini mendapat sambutan yang positif dari para orang tua yang anaknya tampil membaca hafalan Alquran. Berdasarkan wawancara yang dilakukan secara tertulis, jawaban orang tua dari anak-anak yang tampil sebagai berikut; Menurut bapak Mhd. Nasrudin, Abu Yazid Bustami, Harianto, dan ibu Mutiara, Eka Nasution, dan Ningsih Saragih bahwa program penampilan hafalan ayat-ayat Alquran pada Bulan Ramadhan tahun 1445 H / 2024 M yang diadakan oleh Badan Kemakmuran Mushalla Ikhwaniah sangat baik, efektif, bermanfaat, bagus dalam meningkatkan hafalan anak-anak. Abu Yazid Bustami menambahkan anak-anak berusaha menambah hafalan ayat Alquran hari demi hari dan tahun demi tahun. Anak-